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OPIS 
VALTTI BASE NEW. Gotowy do użycia, rozpuszczalnikowy preparat do ochrony i konserwacji zewnętrznych 
powierzchni drewnianych przed aplikacją powłok wykooczeniowych. Skuteczny przeciwko grzybom rozkładającym 
drewno oraz siniźnie.  
• Głęboko penetruje drewno 
• Optymalnie chroni i konserwuje   
• Zabezpiecza przed wilgocią i rozwojem mikroorganizmów 
• Polecany do gruntowania drewna przed aplikacją impregnatu Valtti Color New  
 

ZASTOSOWANIE 
Doskonały środek do obróbki wstępnej zewnętrznych powierzchni drewnianych, niemających bezpośredniego 
kontaktu z glebą lub wodą morską takich jak: okna, drzwi zewnętrzne, płoty itp. Do zastosowao amatorskich, 
profesjonalnych i przemysłowych.  Produkt posiada pozwolenie  zgodnie z zasadami Dyrektywy o Produktach 
Biobójczych 98/8/EC, do stosowania w 2 i 3 klasie zagrożenia drewna.  
 

DANE TECHNICZNE 
Zawartośd suchej masy: 6-10 % wagowych 
Gęstośd: 0,77 kg/l 
 

KOLORYSTYKA 
Preparat bezbarwny.  
 

SPECYFIKACJA 
Przygotowanie podłoża: 
Surowe oraz nieprzetworzone drewno należy oczyścid, wysuszyd i usunąd wszelkie plamy z oleju lub wosku. Do 
czyszczenia powierzchni, usuwania tłustych plam i  pleśni zaleca się użycie odpowiednich preparatów. Należy 
zabezpieczyd rośliny przed zachlapaniem Valtti Base New podczas aplikacji. W przypadku renowacji starych powłok 
malarskich należy wykonad wymalowanie próbne. Uzyskanie pozytywnego wyniku decyduje o ostatecznym 
zastosowaniu produktu. 
 

APLIKACJA 
Metody: 
Pędzel, wałek, natrysk. 
W przypadku zastosowao przemysłowych aplikowad metodą zanurzania, polewania, natryskiwania oraz metodą 
podwójnej próżni. 
Warunki aplikacji: 
Wszystkie malowane powierzchnie powinny byd suche, o zawartości wilgoci w drewnie poniżej 20%. Temperatura 
powietrza powyżej +5°C, a wilgotnośd względna powietrza poniżej 80%.  
Malowanie: 
Produkt należy dokładnie wymieszad zarówno przed użyciem, jak i w trakcie aplikacji. Nakładad obficie na całej 
powierzchni, wzdłuż włókien, zwracając szczególną uwagę na  łączenia, pęknięcia, zakooczenia gruntowanych 
elementów.  
Wydajnośd: 
4,5-5,5 m2/l. W przypadku podwójnej próżni : 38-45,6 kg/m3. 

Czas schnięcia: 
W temperaturze +23°C, przy wilgotności względnej powietrza 50% ; nakładanie kolejnej warstwy po 24 godzinach. 
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Czyszczenie narzędzi: 
Opakowania zanieczyszczone produktem można poddad recyklingowi po dokładnym i właściwym oczyszczeniu. 
Zaleca się czyszczenie wodą, jeśli potrzeba z dodatkiem środków czystości. 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
Postępowanie z odpadami produktu: Unikad tworzenia odpadów lub ograniczad je do minimum, jeśli to możliwe. 
Wszelkie pozostałości produktu muszą byd zebrane, celem ponownego użycia lub usunięcia. Powstałe odpady 
należy utylizowad w wyspecjalizowanych i upoważnionych jednostkach.  
Postępowanie z opakowaniem i odpadami opakowaniowymi po produkcie: Opakowania zanieczyszczone 
produktem można poddad recyklingowi po dokładnym i właściwym oczyszczeniu. Zaleca się czyszczenie wodą, jeśli 
potrzeba z dodatkiem środków czystości.  
Składowanie oraz transport: Produkt powinien byd transportowany i magazynowany w opakowaniach 
zabezpieczających przed wpływem czynników atmosferycznych, z dala od mrozu. Temperatura magazynowania i 
transportowania powinna wynosid od +5°C do +25°C. Produkt posiada Atest Higieniczny. Numer pozwolenia: Patrz 
dane umieszczone na opakowaniu.   
Substancje czynne: 3-jodo-2-propynylo-butylokarbaminian 0,75 g/100 g, propikonazol 0,24 g/100 g. 
 

WSKAZÓWKI BHP I PPOŻ. 
Węglowodory C 10 – C13, n-alkany, izoalkany, cykloalkany, < 2 % aromatów Działa szkodliwie; może powodowad 
uszkodzenie płuc w przypadku połknięcia. Powtarzające się narażenie może powodowad wysuszanie lub pękanie 
skóry. Chronid przed dziedmi. Nie przechowywad razem z żywnością, napojami i paszami dla zwierząt. Nie wdychad 
pary/rozpylonej cieczy.  Unikad zanieczyszczenia skóry. 
W razie połknięcia niezwłocznie zasięgnij porady lekarza – pokaż opakowanie lub etykietę. W razie połknięcia nie 
wywoływad wymiotów: niezwłocznie zasięgnąd porady lekarza i pokazad opakowanie lub etykietę. Zawiera 
propikonazol i 3-jodo-2-propynylo-butylokarbaminian. Może powodowad wystąpienie reakcji alergicznej. 
 

SKŁADOWANIE ORAZ TRANSPORT 
Produkt powinien byd transportowany i magazynowany w opakowaniach zabezpieczających przed wpływem 
czynników atmosferycznych, z dala od mrozu.  
Temperatura magazynowania i transportowania powinna wynosid od +5°C do +25°C. 
 

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI:  
Produkt przeznaczony tylko i wyłącznie do stosowania ściśle zgodnie z jego  przeznaczeniem, wyłącznie w dawkach 
określonych jako skuteczne. Nie może byd stosowany przeciwko innym szkodnikom, ani w dawkach większych niż 
podano w instrukcji. Nie używad do drewna, które pozostaje w bezpośrednim kontakcie z żywnością lub paszami. 
Nie używad wewnątrz pomieszczeo, za wyjątkiem ram okiennych i drzwi zewnętrznych.  
W celu ochrony organizmów żyjących w wodzie, produkt i impregnowane drewno nie może byd stosowane w 
bezpośrednim sąsiedztwie środowiska wodnego (rzeki, jeziora itp.) 
Impregnowane drewno musi byd pokryte produktem nawierzchniowym np. Valtti Color New, Valtti Opaque. 
Pokrycie powierzchni musi byd utrzymywane w sposób ciągły. Dodatkowe wymagania dla użytkowników 
przemysłowych: Świeżo impregnowane drewno musi byd osłonięte lub umieszczone na twardej, nieprzepuszczalnej 
powierzchni w celu uniknięcia bezpośredniego przedostania się do gleby i wody. Wszelkie wycieki powinny byd 
zbierane do ponownego wykorzystania lub utylizacji.  
Sposoby i środki usuwania skażenia produktem: Zatrzymad wyciek, jeśli jest to możliwe bez narażenia na 
niebezpieczeostwo. Wynieśd pojemniki z obszaru rozlania. Zbliżad się do miejsca wycieku od strony nawietrznej. 
Rozlany produkt należy zebrad za pomocą niepalnych substancji, takich jak piasek, ziemia, wermikulit, ziemia 
okrzemkowa. Następnie umieścid je w pojemnikach i przekazad do utylizacji firmom specjalistycznym posiadającym 
stosowne zezwolenie. Uwaga: Zanieczyszczony materiał absorbujący może stanowid takie samo zagrożenie jak 
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rozlany produkt.  
Okres ważności: 24 miesiące od daty produkcji. Bezpośrednie i pośrednie uboczne skutki stosowania: Działa 
odtłuszczająco na skórę. Może powodowad suchośd i podrażnienie skóry. Może byd przyczyną uszkodzeo 
następujących organów: górne drogi oddechowe, oczy. Pierwsza pomoc: W razie połknięcia nie wywoływad 
wymiotów: niezwłocznie zasięgnąd porady lekarza i pokazad opakowanie lub etykietę. Kontakt ze skórą: 
natychmiast przemyd dużą ilością wody. Kontakt z oczami: Natychmiast przemywad wodą (najlepiej przy użyciu 
płynu do przemywania oczu) przez przynajmniej 5 min. trzymając powieki otwarte. Wyjąd szkła kontaktowe. Udad 
się do lekarza, jeśli objawy nie ustępują. Wdychanie: Wyprowadzid na świeże powietrze. Udad się do lekarza, jeśli 
objawy nie ustępują.  
Posiadacz pozwolenia: TIKKURILA POLSKA S.A., ul. Ignacego Mościckiego 23, 39-200 Dębica, tel.: +48 14 680 56 00, 
fax: +48 14 680 56 01, infolinia: 801 88 99 65, strona internetowa: www.tikkurila.pl, telefon alarmowy: +48 14 637 
26 66 (czynny całą dobę). 
 

OPAKOWANIA 
0,9 l; 2,7 l; 9 l 
 
Produkt posiada Atest Higieniczny. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tikkurila Polska S.A. gwarantuje właściwą jakośd produktu, nie ma jednak wpływu na warunki i sposób jego zastosowania. Producent nie 
odpowiada za pracę Projektanta i Wykonawcy. Przedstawione powyżej informacje zostały podane w dobrej wierze, według aktualnego 
stanu wiedzy i doświadczenia praktycznego, co nie zwalnia od odpowiedzialności za wykonanie prac zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 
BHP. 
Tikkurila Polska S.A. nie ponosi odpowiedzialności za wady i szkody powstałe w wyniku łącznego stosowania naszych produktów z 
materiałami pochodzącymi z oferty innych producentów, a także w przypadku wprowadzania jakichkolwiek modyfikacji recepturowych 
przez nabywców i użytkowników.  
Producent zastrzega sobie prawo do zmiany treści w kolejnych edycjach karty technicznej bez wcześniejszego informowania o tym fakcie 
odbiorców. 
Tikkurila Polska S.A. zastrzega sobie również pełne prawo do modyfikacji swoich produktów w ramach ich rozwoju technologicznego. 


